
  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1149 del 11-10-2024- Pag. 1 di 4 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
NUCLEO UFFICIO CONTENZIOSO E RUOLI 

DETERMINAZIONE N. 1149 DEL 11-10-2024 
 
 
DETERMINA DI INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA NR. 1353/2024 - 
LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI  DI SOCCOMBENZA  PER ATTO DI 
PRECETTO SENTENZA GDP BISCEGLIE NR. 70/24_AVV. C.A. 
CATACCHIO 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
DOTT. MICHELE DELL'OLIO 

 

Nr. Reg. Generale 1149 del 11-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 76 del 11-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1149 del 11-10-2024- Pag. 2 di 4 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Angela Monopoli, anche quale responsabile dell'istruttoria, rispetto 
al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre 
situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione. 
 
Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA 
PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria 
pertinenza. 

Premesso: 
Che con la sentenza, che si specifica  nel prospetto sotto allegato, il G.D.P. di Bisceglie condannava il Comune di 
Bisceglie al pagamento delle spese di giudizio per il procedimento di ricorso contro la Ingiunzione di Pagamento per 
omessa oblazione di sanzioni rivenienti da violazioni al C.d.S.; 
Che in data 03/05/2024, veniva notificata dall’Avvocato di controparte la sentenza nr. 70/2024; 
Che con proposta di Consiglio nr. 75 del 05/06/2024 si chiedeva al Consiglio Comunale il riconoscimento del Debito 
Fuori Bilancio per il rimborso delle spese legali di soccombenza; 
Che con la delibera di CC nr. 70 del 29/07/2024 veniva riconosciuto,  per il pagamento delle spese giudiziali relative 
alla suddetta sentenza, la somma  complessiva  di €624,90 a titolo di spese di giudizio comprensive di oneri ed 
esborsi; 
Che con atto di determina nr. 852/24 del 05/08/2024  veniva impegnata la somma di €624,90 al fine di rimborsare le 
spese legali di soccombenza stabilite dal GDP di Bisceglie nella sentenza esecutiva nr. 70/2024; 
Che in data 03/09/2024, nelle more dell’atto di liquidazione delle suddette spese, l’Avvocato Carmine Aldo Catacchio 
notificava all’Ente atto di precetto, in quanto decorsi i termini previsti per la liquidazione delle spese di soccombenza, 
decorrenti dalla data di notifica della stessa e precisamente del 03/05/2024, per un importo totale di €810,05. 
 
Vista la determina di impegno di spesa nr. 1353/2024 con un impegno totale di €624,90. 
 
Atteso che risulta necessario  scongiurare l’aggravio di oneri provenienti dall’avvio di procedure esecutive ai danni 
dell’Ente,  è doveroso provvedere al pagamento nei termini di legge ex art. 14 D.L. 669/1996 e successive modifiche. 
 
Ritenuto di adottare il presente provvedimento, subordinando l’efficacia dello stesso all’attestazione della copertura 
finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Economico/Finanziaria, così come previsto dall’art. 183, comma 7, 
d.lgs. n. 267/2000; 
 
Viste: 
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 26/02/2024 avente ad oggetto "Esame ed · Approvazione Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026 e relativi allegati";  
La Deliberazione di Giunta  n. 47 del 04/03/2024 avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2024-2026, ex art. 169 del TUEL e suoi allegati. 
 

DETERMINA 
Per tutto quanto in premessa riportato, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
1) Di dare atto che con deliberazione di CC nr. 70 del 29/07/2024 è già stata prenotata la   somma di €624,90 
esecutiva ai sensi di legge, sul capitolo 3135 bilancio 2024 - 2026, in favore dell’avvocato di parte attrice, 
dichiaratosi antistatario,  a titolo di spese di giudizio, oltre oneri; 
2) Di prevedere l’incremento dell’impegno nr. 1353/2024 della somma di €185,15 al fine di impegnare la 
comlpessiva somma di €810,05 necessaria al totale pagamento del debito;  
2) Di liquidare,  con successivo e separato atto, le somme in favore dell’avvocato difensore dichiaratosi 
antistatario, come meglio identificato in atti; 
3) Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento al visto di regolarità contabile e all’atestazione di copertura 
finanziaria da rendersi da parte della Riparizione Finanziaria, ai sensi art.147 bis comma 1 e art. 153 comma 5 del D. 
Lgs. n. 267/2000. 



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1149 del 11-10-2024- Pag. 3 di 4 

4) Di assumere impegno di spesa, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, 
incluso nei centri di costo assegnati in forza dell’incarico dirigenziale rivestito. 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. Art. 3135 Descrizione 
del capitolo 

Debiti fuori bilancio - parte corrente 

Intervento  Codifica 
bilancio 

 PdC 
finanziario 

1.10.99.99.999 

Centro di 
costo 

Avvocatura, 
affari legali e 
contenzioso 

Compet. 
econ.   

SI Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 1.10.99.99.999 CIG  CUP  
Creditore Avv. Carmine Aldo CATACCHIO 
Causale  INCREMENTO IMPEGNO NR. 1353/2024 - LIQUIDAZIONE DELL’ATTO DI PRECETTO PER SPESE 

LEGALI DI SOCCOMBENZA - SENT. GDP BISCEGLIE NR. 70/24  
 

Modalità 
finan. 

 

Imp./Pren.n. 1353/2024  Importo 
 

€ 185,15 Frazionabile 
in  

NO 

 
 
 
 

 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. - nr. reg. gen. 1149 del 11-10-2024- Pag. 4 di 4 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, VIAB. 
DOTT. MICHELE DELL'OLIO 

 

Nr. Reg. Generale 1149 del 11-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 76 del 11-10-2024  
C.I.G.   
 
 
11-10-2024 IL DIRIGENTE 

DOTT. MICHELE DELL'OLIO 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente dott. Michele Dell'Olio che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 11-10-2024 

Il Dirigente 
dott. Michele Dell'Olio 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1149 del 11-10-2024 Euro       185,15 
RIP. POLIZIA LOCALE, PROT. CIV., SICUREZZA, 
VIAB. 

 

DETERMINA DI INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA NR. 1353/2024 - LIQUIDAZIONE 
SPESE LEGALI  DI SOCCOMBENZA  PER ATTO DI PRECETTO SENTENZA GDP BISCEGLIE 
NR. 70/24_AVV. C.A. CATACCHIO 
14-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
dott. Angelo Pedone 
 

 
IMPEGNO DI SPESA 
REG. N.1353/2024 
P.I.C. U.1.10.99.99.999 - Altre spese 
correnti n.a.c. 
CAP. 3135 
IMPORTO € 810,05 
 
VISTO DI REGOLARITÀ 
CONTABILE  
Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


